
1/2

van 3. října 2022

Školám expirují covidové testy za 200 milionů, zkusí
prodloužit trvanlivost

idnes.cz/zpravy/domaci/ministerstvo-skolstvi-testy-covid-19-uskladnene-v-sshr-trvanlivost-200-milionu-
korun.A221003_113643_domaci_vank

ilustrační snímek

„MŠMT v současné době čeká na stanovisko resortu financí k

možnosti využití testů k jinému účelu, než byly povodně pořízeny, a

to z pohledu financování jejich nákupu. Rovněž jednáme s výrobcem

o možnosti prodloužení jejich použitelnosti,“ uvedla pro iDNES.cz

mluvčí MŠMT Aneta Lednová.

SSHR disponuje covidovými testy financovanými z Fondu

soudržnosti Evropské unie, jejichž původním účelem bylo plošné

testování žáků a studentů škol. „Ministerstvo financí v současnosti

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/ministerstvo-skolstvi-testy-covid-19-uskladnene-v-sshr-trvanlivost-200-milionu-korun.A221003_113643_domaci_vank


2/2

prověřuje možnost případného alternativního využití těchto testů na

jiný než původně zamýšlený účel. Výsledek v tuto chvíli zatím

nebudeme předjímat,“ doplnil pro iDNES.cz mluvčí ministerstva

financí Mikuláš Halás.

Expirace na konci roku i příští rok

Redakce oslovila ohledně prodloužení expirace i společnost Masanta,

od které ministerstvo školství na začátku letošního roku nakoupilo 14

milionů testů v ceně 13,89 korun za kus. Mluvčí společnosti Martin

Ladyr pro iDNES.cz potvrdil, že nyní s MŠMT situaci o možném

prodloužení expirační doby testů řeší.

„Zprostředkováváme komunikaci přímo s výrobním závodem,“

doplnil Ladyr. Podle jeho slov by fyzicky bylo možné rozšířenou dobu

expirace aplikovat i na dříve vyrobené kusy. „Legislativně to však

zřejmě naráží na tuzemské autority,“ podotkl Ladyr.

Stát koupil testy za 200 milionů. Testování však ukončil. Vydrží rok

Už v té době měl resort školství ve skladech SSHR další dva miliony

antigenních testů, které nakoupil od jiné společnosti v ceně 16,69

korun za kus. Ve skladech státních rezerv tak má nyní 16 milionů

antigenních testů.

„Z 16 milionu kusů, které jsme na začátku letošního roku pořídili pro

ministerstvo školství, má část expiraci na konci letošního roku.

Zbytek pak v květnu příštího roku,“ doplnil předseda SSHR Pavel

Švagr.

SSHR testy skladuje při 4 stupních Celsia. Ministerstvo školství za

uskladnění nemusí nic platit.

 

 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/rezervy-ministerstvo-skolstvi-antigenni-testy-jen-pro-zaky-testovani-trvanlivost.A220215_093238_domaci_vank

